PAGE
2

[image: image1.png]

                                                                 АДМИНИСТРАЦИЯ

                             МЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                     КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 сентября 2021 года                                 №108
	Об утверждении реестра и схемы мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 №№89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, Методическим рекомендациями (МР 2.1.0246-21) по обеспечению санитарно-эпидемиологических требований к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий утвержденными Главным государственным санитарным врачом РФ 17.05.2021, Уставом Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области,  Администрация Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
постановляет:
1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, приложение №1.

2.Утвердить схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 24.11.2020 №121 «Об утверждении схемы размещения контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов на территории Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области».

4. Настоящее постановление подлежит размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Мерлинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.п. главы муниципального образования
Мерлинского сельского поселения
Краснинкого района Смоленской области                            А.С. Морозова